
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 13 december 2022, 

nr. 1855408/1922707, tot wijziging van de Omgevingsverordening 

Noord-Holland 2022 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op: 

  

• Artikelen 4.1, 6.13, tweede lid, 6.19, vierde lid, 6.55, 6.56 en 13.4 van de Omgevingsverordening 

Noord-Holland 2022 

• artikelen 6.1, 6.3, 6.7 en 13.2, onderdeel a en b, en 13.3 van het Delegatiebesluit Omgevingsveror- 

dening Noord-Holland 2022 

Besluiten: 

ARTIKEL I 
De Omgevingsverordening Noord-Holland 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

De begrenzing van de werkingsgebieden wordt gewijzigd overeenkomstig de dataset met idn NL.IM- 

RO.9927.WBPOV2ER2022-VG01 bij dit besluit. 

  

B 

Bijlage 8a wordt als volgt gewijzigd: 

  

De tekst ‘gemeente Haarlemmerliede’ wordt vervangen door ‘gemeente Haarlemmermeer’. 

  

C 

  

Bijlage 10 komt als volgt te luiden: 

  

A. Aanvullende algemene gegevens en bescheiden voor een aanvraag om een omgevingsvergunning 

of een maatwerkvoorschrift als bedoeld in artikel 4.1 van de verordening 

De gegevens en bescheiden die in aanvulling op de afdelingen 7.1 en 7.2 en paragraaf 7.5.2 van de 

Omgevingsregeling en artikel 4:2 van de Algemene wet bestuursrecht dienen te worden verstrekt voor 

een aanvraag om een omgevingsvergunning of een maatwerkvoorschrift als bedoeld in artikel 4.1 van 

de verordening zijn: 

a. de gewenste startdatum van de activiteit; en 

b. de verwachte duur van de activiteit. 

B. Aanvullende specifieke gegevens en bescheiden voor een aanvraag om een omgevingsvergunning 

of een maatwerkvoorschrift als bedoeld in artikel 4.1 van de verordening 

B1 Activiteit in Stiltegebied 

Voor zover het gaat om een aanvraag als bedoeld in afdeling 4.3 van deze verordening worden de 

volgende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. het oogmerk en noodzaak van de activiteit; 

b. de plaats van de activiteit door middel van een plattegrondtekening of situatieschets; 

c. de mate van geluidshinder van de activiteit; 

d. de tijdsduur en periode waarbinnen de activiteit zich afspeelt; 

f. een rapport verstoring en maatregelen, waarin wordt ingegaan op de aard en mate van de versto- 

ring, de onderzochte alternatieve locatie of bron, de onderzochte geluidbeperkende maatregelen 

en de te treffen geluidbeperkende maatregelen; en 

g. een akoestisch onderzoek. 

B2: Hebben of oprichten van een boorput in grondwaterbeschermingsgebied 

Voor zover het gaat om een aanvraag als bedoeld in artikel 4.45 van deze verordening worden de vol- 

gende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. de plaats van de activiteit door middel van een plattegrondtekening of situatieschets; 

b. een motivatie van het groot openbaar belang; 

c. een alternatievenstudie; 

d. een rapportage omtrent het bodemrisico. 

Nr. 4580 

PROVINCIAAL BLAD 25 april 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 4580 25 april 2023 1 



B3: Uitvoeren van grond- of funderingswerk op diepte van >3 meter onder maaiveld in grondwaterbe- 

schermingsgebied 

Voor zover het gaat om een aanvraag als bedoeld in artikel 4.46 van deze verordening worden de vol- 

gende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. de plaats van de activiteit door middel van een plattegrondtekening of situatieschets; 

b. een motivatie van het groot openbaar belang; 

c. een alternatievenstudie; 

d. een rapportage omtrent het bodemrisico. 

B4: Leggen van buisleiding voor transport van gassen of vloeistoffen in grondwaterbeschermingsgebied 

Voor zover het gaat om een aanvraag als bedoeld in artikel 4.47 van deze verordening worden de vol- 

gende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. de plaats van de activiteit door middel van een plattegrondtekening of situatieschets; 

b. een motivatie van het groot openbaar belang; 

c. een alternatievenstudie; 

d. een rapportage omtrent het bodemrisico. 

B5: Lozen van afstromend water op of in de bodem in grondwaterbeschermingsgebied 

Voor zover het gaat om een aanvraag als bedoeld in artikel 4.48 van deze verordening worden de vol- 

gende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. de plaats van de activiteit door middel van een plattegrondtekening of situatieschets; 

b. een motivatie van het groot openbaar belang; 

c. een alternatievenstudie; 

d. een rapportage omtrent het bodemrisico. 

B6: Aanleggen uitstrooiveld of (dieren)begraafplaats 

Voor zover het gaat om een aanvraag als bedoeld in artikel 4.49 van deze verordening worden de vol- 

gende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. de plaats van de activiteit door middel van een plattegrondtekening of situatieschets; 

b. een motivatie van het groot openbaar belang. 

B7: Toepassen van verontreinigde grond en baggerspecie 

Voor zover het gaat om een aanvraag als bedoeld in artikel 4.51 van deze verordening worden de vol- 

gende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. de plaats van de activiteit door middel van een plattegrondtekening of situatieschets; 

b. een motivatie van het groot openbaar belang; 

c. een alternatievenstudie; 

d. een rapportage omtrent het bodemrisico. 

B8: Verrichten van milieubelastende activiteiten op gesloten stortplaats 

Voor zover het gaat om een aanvraag als bedoeld in artikel 4.62 van deze verordening worden de vol- 

gende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

(gereserveerd) 

  

B9: Verrichten van milieubelastende activiteiten in beschermingszone stortplaatsen Wet milieubeheer 

Voor zover het gaat om een aanvraag als bedoeld in artikel 4.63 van deze verordening worden de vol- 

gende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

(gereserveerd) 

  

B10: In stand houden, bruikbaarheid en bescherming vaarwegen 

Voor zover het gaat om een aanvraag als bedoeld in artikel 4.77 van deze verordening worden de vol- 

gende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. een situatietekening met daarop weergegeven de locatie van de activiteit in perceelhoogte of 

hectometrering op schaal 1:500 of 1:1000; 

b. een bouwtekening van de activiteit met informatie over de constructie van het bouwwerk; 

c. een boortekening met doorsnede en dwarsprofiel; 

d. een foto of ander beeldmateriaal van de locatie van de activiteit. 

B11: Activiteit langs een provinciale weg 

Voor zover het gaat om een aanvraag als bedoeld in artikel 4.89 van deze verordening worden de vol- 

gende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. een situatietekening met daarop weergegeven de locatie van de activiteit in perceelhoogte of 

hectometrering op schaal 1:500 of 1:1000; 

b. een foto of ander beeldmateriaal van de locatie van de activiteit. 

Provinciaal blad 2023 nr. 4580 25 april 2023 2 



C. Algemene gegevens voor het doen van een melding of het voldoen aan een informatieplicht als 

bedoeld in artikel 4.1 van de verordening 

De gegevens en bescheiden die in aanvulling op artikel 4:2 van de Algemene wet bestuursrecht dienen 

worden verstrekt voor het doen van een melding of het voldoen aan een informatieplicht als bedoeld 

in artikel 4.1 van de verordening zijn: 

a. de aanduiding van de activiteit; 

b. de geplande startdatum van de activiteit; 

c. de verwachte duur van de activiteit; 

d. het telefoonnummer van degene die de activiteit verricht; 

e. de plaatsnaam, het adres, de kadastrale aanduiding of coördinaten van de locatie waarop de ac- 

tiviteit wordt verricht; 

f. de begrenzing van de locatie waarop de activiteit wordt verricht; 

g. als de activiteit waarvoor de gegevens worden verstrekt, wordt verricht door of namens een 

rechtspersoon of natuurlijke persoon in het kader van het voeren van een onderneming of het 

uitoefenen van een zelfstandig beroep: het e-mailadres van degene die de gegevens verstrekt 

respectievelijk de gemachtigde; 

h. als de gegevens worden verstrekt door een gemachtigde: naam, adres, telefoonnummer en 

woonplaats van de gemachtigde; 

i. als de aanvraag wordt gedaan door een gemachtigde: de ondertekende machtiging; en 

j. de dagtekening. 

D. Aanvullende specifieke gegevens voor het doen van een melding of het voldoen aan een informa- 

tieplicht als bedoeld in artikel 4.1 van de verordening 

D1: Vellen houtopstand 

Voor zover het gaat om een het doen van een melding als bedoeld in artikel 4.14 van deze verordening 

worden de volgende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. informatie over de oppervlakte van het te kappen houtopstand in m2 en/of aantal te kappen bomen; 

b. een specificatie van boomsoorten en struiksoorten en de leeftijd hiervan; en 

c. een overzichtskaart van minimaal schaal 1: 25000 en een detailkaart van een schaal tussen 1:1000 

en 1:5000, met daarop duidelijk aangegeven de locatie van de betreffende houtopstand. 

D2: Lozen vanaf bouwwerken, wegen en parkeerplaatsen zonder risico verontreiniging grondwater 

Voor zover het gaat om het doen van een melding als bedoeld in artikel 4.48 van deze verordening 

worden de volgende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. op welke wijze aan de bodem beschermende voorschriften wordt voldaan. 

D3: Ongewoon voorval in of bij het werkingsgebied stortplaatsen Wet milieubeheer 

Voor zover het gaat om het geven van informatie als bedoeld in artikel 4.66 van deze verordening 

worden de volgende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

(gereserveerd) 

  

D4: Ongewoon voorval vaarweg 

Voor zover het gaat om het geven van informatie als bedoeld in artikel 4.83 van deze verordening 

worden de volgende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

(gereserveerd) 

  

D5: Plaatsen gedenkteken langs provinciale weg 

Voor zover het gaat om het doen van een melding als bedoeld in artikel 4.92 van deze verordening 

worden de volgende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. de plaats van de activiteit door middel van een plattegrondtekening of luchtfoto; 

b. een foto of ander beeldmateriaal van de locatie van de activiteit. 

D6: Ongewoon voorval provinciale weg 

Voor zover het gaat om het geven van informatie als bedoeld in artikel 4.95 van deze verordening 

worden de volgende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

(gereserveerd) 

  

D7: aanleggen en gebruiken van open bodemenergiesystemen 

Voor zover het gaat om het geven van informatie als bedoeld in artikel 4.114 van deze verordening 

worden de volgende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

a. een plattegrond waarop duidelijk te zien is waar de putten van het systeem zich bevinden, schaal 

1:500; 

b. een kaart die de locatie van het terrein ten opzichte van de omgeving weergeeft, schaal 1:25000. 

D8: Sanering historische voorvallen van verontreiniging 

Provinciaal blad 2023 nr. 4580 25 april 2023 3 



Voor zover het gaat om het geven van informatie als bedoeld in artikel 4.116 van deze verordening 

worden de volgende aanvullende gegevens en bescheiden verstrekt: 

(gereserveerd) 

  

D 

  

Bijlage 11 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In artikel 5.2, onderdeel c, vervalt sub 3, onder vernummering van sub 4 tot en met 6 tot sub 3 tot 

en met 5. 

2. De algemene toelichting op Afdeling 5, Begripsbepalingen regio, komt te luiden: 

Begripsbepalingen Regio 

  

Bij de Ladder wordt onder de regio verstaan het 'marktgebied' of 'verzorgingsgebied' van de betreffende 

nieuwe stedelijke ontwikkeling. Voor het bepalen van de behoefte waarin een nieuwe stedelijke ontwik- 

keling voorziet is de marktregio van belang. De inhoudelijke onderbouwing van nieuwe stedelijke ont- 

wikkelingen moet zich dus richten op het markt- of verzorgingsgebied. De marktregio kan echter per 

stedelijke ontwikkeling verschillen. Om te voorkomen dat voor elk individueel ruimtelijk plan dat ge- 

meentegrensoverschrijdende effecten heeft een overleg moet worden ingesteld tussen de betrokken 

gemeenten kunnen gemeenten al bestaande regionale overlegverbanden hiervoor benutten. Bij de regio 

indeling is het vooral een zoeken van een balans tussen een goede inhoudelijk gerichte indeling van 

marktgebieden en het zoveel mogelijk aansluiten op efficiënte (bestaande) bestuurlijke overlegverbanden. 

Zie de bijlage voor een overzicht van een al bestaande regio indeling. 

  

Regio- en provinciegrensoverschrijdende nieuwe stedelijke ontwikkelingen 

  

Bij nieuwe stedelijk ontwikkelingen die de grens van een regio overschrijden heeft de provincie de rol 

van intermediair tussen de regio's. Dat geldt ook voor provinciegrensoverschrijdende nieuwe stedelijke 

ontwikkelingen. 

3. De kaart ‘bestuurlijke regio indeling’ wordt als bijlage aan Bijlage 11 toegevoegd. 

  

Provinciaal blad 2023 nr. 4580 25 april 2023 4 



ARTIKEL II 
Dit besluit treedt in werking tegelijk met de Omgevingswet. 

Haarlem, 13-12-2022 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, 

voorzitter. 

R.M. Bergkamp, 

secretaris 

Provinciaal blad 2023 nr. 4580 25 april 2023 5 


